
VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA

20112011
VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA

20112011



- 2 - www.hranickarozvojova.cz

OBSAH

1/ ÚVODNÍ SLOVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2/ ZÁKLADNÍ INFORMACE O AGENTUŘE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3/ PŘÍPRAVA FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

4/ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

5/ MANAGEMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ MIKROREGIONU HRANICKO . . . . . 19

6/ MANAGEMENT CESTOVNÍHO RUCHU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

7/ DATABÁZE VOLNÝCH NEMOVITOSTÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

8/ OSTATNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

9/ FINANČNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

10/ ORGÁNY ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30



1/ ÚVODNÍ SLOVO 

V roce 2011 došlo v agentuře ke změně ve vedení – v dubnu 2011 vystřídala ve funkci 
ředitele Ing. Jana Balka Michaela Škrobánková. Jan Balek odešel z agentury po 
téměř 4 letech a určitě mu patří dík za jeho práci a činnost, kterou odvedl. Podařilo se 
mu nastavit pozici agentury v regionu tak, že je vnímána jako důležitý subjekt 
zabývající se jeho rozvojem. Tým lidí v agentuře se tak od dubna opět snížil na počet 
3 osob s případnou podporou externích spolupracovníků. 

V tomto roce jsme ukázali, že dokážeme úspěšně zvládnout i několikamilionové 
zakázky a to v oblasti, kterou jsme začali samostatně nabízet teprve v roce 2010. 
Jedná se o zadávání veřejných zakázek. Pro Mikroregion Hranicko jsme úspěšně 
vedli výběrové řízení na rozsáhlou a důležitou akci – Zásobování obcí Potštátska 
napojením na SV Hranice. Realizaci veřejných zakázek jsme tak pevně, a to nejen 
díky této akci, zařadili do portfolia našich služeb. 

Při pohledu na seznam klientů, kteří se na nás v tomto roce obrátili, můžeme 
konstatovat, že se nám daří naplňovat naše cíle a to větší orientací na podporu 
podnikatelů. Objem zakázek pro veřejnou a privátní sféru jistě není zcela vyrovnaný, 
ale firmy a podnikatelé z regionu i mimo něj se na nás obracejí čím dál tím víc. 

Jako důležitý krok vnímáme rozjezd zavedení značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální 
produkt, kdy se agentura stala regionálním koordinátorem. Se samotnou certifikací 
výrobků začneme v roce následujícím. Zavedení značky kvality má souvislost
i s rozvojem cestovního ruchu v regionu. 

Naši nabídku kvalitních služeb podporující rozvoj veřejného i soukromého sektoru 
chceme zachovat i v dalším roce.

Michaela Škrobánková, ředitelka

2/ ZÁKLADNÍ INFORMACE O AGENTUŘE

Poslání:

�Podpora obcí, podniků, neziskových organizací při financování svého rozvoje 
z evropských i národních fondů. Agentura nabízí široké spektrum služeb, které 
mohou být přizpůsobeny na míru potřebám klientů.

�Plnění funkce servisní organizace dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 
Hranicko.

�Sdílení zkušeností z oblasti koordinace a rozvoje cestovního ruchu, z přípravy
a realizace propagačních kampaní, z vytváření místních partnerství a zapojování 

- 3 -



- 4 - www.hranickarozvojova.cz

aktérů rozvoje a veřejnosti do přípravy projektů.
�Poskytování podpory při rozvoji podnikatelských aktivit, zejména formou nabídky 
volných nemovitostí a zajištění prostředků na financování rozvoje podnikání.

Služby:

Dotační poradenství 

Úspěšná příprava financování z dotací vychází nejen z výchozích předpokladů 
projektu, ale je rovněž závislá na odpovídající strategii přípravy, funkční spolupráci
s žadatelem, poskytovatelem dotace a na dostatku kvalitních podkladů.

Soubor našich služeb spojených se získáním i správným využitím dotace začíná 
monitoringem vhodných dotačních příležitostí, hodnocením šancí na obdržení 
podpory (dotace), pokračuje zvolením vhodné strategie přípravy, průběžnými 
konzultacemi s žadatelem i poskytovatelem dotace až po samotné zpracování žádosti 
o dotaci a povinných příloh.

Dotační management 

V rámci dotačního managementu poskytujeme úspěšným žadatelům nezbytnou 
podporu k hladké realizaci projektu bez zbytečných ztrát v podobě krácení dotace či 
jejího odejmutí. Soulad vlastní realizace a spletitých pravidel dotačních programů 
vyžaduje obezřetnost, zkušenosti a specializaci, které se zpravidla úspěšným 
žadatelům nedostává. V této sekci poskytujeme služby zadávání veřejných zakázek, 
sledování způsobilosti výdajů, podávání změnových hlášení, zpracování žádostí
o platbu, zastupování žadatele vůči řídícím a koordinačním orgánům spravujícím 
dotační programy.

Management cestovního ruchu 

Zajišťujeme komplexní řešení pro regiony nebo obce v oblasti cestovního ruchu. 
Rozvoj turistických služeb vyžaduje řádnou průpravu, která ústí do úzké spolupráce 
mezi jednotlivými poskytovateli služeb, nabídky nových turistických programů a do 
kvalitních marketingových opatření. Klíčové jsou pro nás výsledky spočívající v růstu 
zájmu turistů a zvyšující se kvalita a odbyt místních služeb.

Rozvoj regionů 
Působíme jako servisní organizace dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko. 
Současně metodicky podporujeme MAS Rozvojové partnerství regionu Hranicko. 
Jsme ústředním zázemím pro přípravu projektů vycházejících ze Strategie rozvoje 
regionu Hranicko.



- 5 -

Zadávání veřejných zakázek 

Zabýváme se kompletním zadáváním veřejných zakázek v souladu se zákonem
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a souvisejícími předpisy a podle pravidel 
dotačních programů. Pro zájemce zajistíme komplexní zastoupení v zadavatelské 
činnosti na základě mandátní smlouvy a plné moci v celém průběhu zadávacího řízení 
dle zákona č. 137/2006 S. o veřejných zakázkách. Poskytneme Vám konzultace 
organizační pomoc při zadávání veřejných zakázek a zajistíme hladký průběh 
zadávacího řízení za dodržení všech postupů určených zákonem č. 137/2006 Sb.
a pravidel dotačních programů. Naše služby Vám umožní minimalizovat rizika pro 
podávání námitek.

Nabídka volných nemovitostí 

Nabízíme databázi vhodných komerčních nemovitostí pro rozvoj Vašeho podnikání. 
Průběžně mapujeme nevyužité objekty a prezentujeme nabídku na internetových 
stránkách www.regionhranicko.cz a www.hranickarozvojova.cz.

Tým:

Zaměstnanci:

Michaela Škrobánková Ing. Marcela Tomášová Ing. Pavla Vaculová
ředitelka projektová a finanční projektová manažerka
 (Ing. Jan Balek, ředitel) manažerka

Externí spolupracovníci:

Ing. Dalibor Škoda, vedení účetnictví 
Mgr. Martin Budiš, zadávání veřejných zakázek 
Ing. Ladislav Ptáček, interpretace místního dědictví, rozvoj cestovního ruchu



- 6 - www.hranickarozvojova.cz

3/ PŘÍPRAVA FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ

Název projektu: Zlepšení zázemí firmy Ing. Zdeněk Dohnal – II. etapa
Zadavatel: Ing. Zdeněk Dohnal
Stručný popis: Stavební úpravy provozovny 
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, oblast III.1.2. Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje
Rozpočet projektu: 2.988.000 Kč
Získaná dotace: 1.245.000 Kč

Název projektu: Zlepšení zázemí firmy
Ing. Zdeněk Dohnal – III. etapa
Zadavatel: Ing. Zdeněk Dohnal
Stručný popis: Pořízení a instalace filtrační-
ho zařízení
Dotační program: Program rozvoje 
venkova ČR, oblast III. 1.2. Podpora zakládá-
ní podniků a jejich rozvoje
Rozpočet projektu: 752.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Vybavení autoservisu
Zadavatel: Jaroslav Hruška
Stručný popis: Pořízení vybavení autoservisu
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, oblast III. 1.2. Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje
Rozpočet projektu: 496.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Rekonstrukce obecní cesty
v Milotících nad Bečvou na parc. č. 507/1
Zadavatel: Obec Milotice nad Bečvou
Stručný popis: Předmětem projektu je 
rekonstrukce komunikace v místě nejfrekvento-
vanější autobusové zastávky v obci. 
Dotační program: Program rozvoje venkova 
ČR
Rozpočet projektu: 910.515 Kč
Získaná dotace: 663.023 Kč



- 7 -

Název projektu: Rozvoj firmy
Zadavatel: AAP Hranice, s.r.o.
Stručný popis: Pořízení nových strojů pro rozvoj firmy
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, oblast III. 1.2. Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje
Rozpočet projektu: 1.916.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Revitalizace zeleně v obci 
Jakubčovice nad Odrou
Zadavatel: Obec Jakubčovice nad Odrou
Stručný popis: Předmětem projektu je úprava 
veřejných prostranství a výsadba zeleně, které 
povedou ke snížení prašnosti v obci i zlepšení 
vzhledu.
Dotační program: OP Životní prostředí,
6.5. Obnova krajinných struktur
Rozpočet projektu: 1.872.129 Kč
Získaná dotace: 1.404.096 Kč - ve fázi hodno-
cení

Název projektu: Rozvoj výrobní technologie firmy MetalPlast Lipník n.B. a.s.
Zadavatel: MetalPlast Lipník n.B. a.s.
Stručný popis: Pořízení lisu na kovové díly a vysokozdvižný vozík.
Dotační program: Operační program Podnikání a inovace, program ROZVOJ
Rozpočet projektu: 17.040.000 Kč 
Získaná dotace: 7.100.000 Kč

Název projektu: Přírodní vědy se vším všudy
Zadavatel: Základní škola Odry, Komenského 6, příspěvková organizace
Stručný popis: Předmětem je 
rekonstrukce učebny chemie a přírodo-
vědy, pořízení moderních výukových 
pomůcek a tvorba učebních materiálů. 
Dotační program: OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, 7.1.1 Zvyšování 
kvality ve vzdělávání
Rozpočet projektu: 2.954.283 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen



- 8 - www.hranickarozvojova.cz

Název projektu: Na kole do minulosti Moravskou Bránou a Dolinou Malej Panwi
Zadavatel: Hranická rozvojová agentura, z.s.
Stručný popis: Předmětem je vybudování cyklotrasy Moravskou bránou, která 
spojí archeologicky významná místa, u kterých budou instalovány informační tabule. 
Bude realizován cyklozájezd k polskému partnerovi, propagační leták a cyklomapa. 
Dotační program: Fond Mikroprojektů Euroregionu Praděd
Rozpočet projektu: 734.830 Kč
Získaná dotace: 624.605 Kč

Název projektu: Rozšíření technologie firmy Váhala a spol.
Zadavatel: Váhala a spol. s r.o. výroba a prodej masných a lahůdkářských výrobků
Stručný popis: Pořízení vazačky a etiketovacího pracoviště
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, I.1.3.1. Přidávání hodnoty 
zemědělským a potravinářským produktům
Rozpočet projektu: 5.240.000 Kč
Získaná dotace: 1.748.000 Kč

Název projektu: Čistící stroj pro snížení prašnosti 
v obci Bělotín
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Předmětem je pořízení čistícího 
stroje na komunikace a chodníky vedoucí ke snížení 
prašnosti v obci
Dotační program: OP Životní prostředí, 2.1.3 
Snížení imisní zátěže omezením prašnosti z ploš-
ných zdrojů
Rozpočet projektu: 1.881.000 Kč
Získaná dotace: 1.598.850 Kč - ve fázi hodnocení

Název projektu: Revitalizace sportovního areálu v Luboměři
Zadavatel: Obec Luboměř
Stručný popis: Předmětem projektu je revitaliza-
ce a rozšíření sportovního areálu "Na drahách"
v obci Luboměř (nové víceúčelové hřiště, dětské 
hřiště, chodníky, parkoviště)
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 3.988.830 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen



- 9 -

Název projektu: Ať si děti mají kde hrát!
Zadavatel: Obec Milenov
Stručný popis: Předmětem projektu je vybudování 
dětského hřiště v obci Milenov, včetně mobiliáře
a přístřešku.
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 560.427 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Víceúčelové hřiště v Kladerubech
Zadavatel: Obec Kladeruby
Stručný popis: Rekonstrukce travnatého hřiště a jeho přebudování na víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, III.2.1.2. Občanské vybavení
a služby
Rozpočet projektu: 2.394.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Výstavba dětského hřiště
a rekonstrukce sportovní hrací plochy
Zadavatel: Obec Podolí
Stručný popis: Předmětem je rekonstrukce plochy 
víceúčelového hřiště v obci a vybudování dětského 
hřiště.
Dotační program: LEADER Místní akční skupina 
Kelečsko - Lešensko - Starojicko, o.s.
Rozpočet projektu: 816.000 Kč
Získaná dotace: 612.000 Kč

Název projektu: Komunikace - Kladeruby
Zadavatel: Obec Kladeruby
Stručný popis: projekt počítá s rekonstrukcí dvou místních komunikací v obci 
Kladeruby. Jedná se o vedlejší komunikace, které vedou obydlenou částí obce a ústí 
na hlavní komunikace procházející obcí. Slouží obyvatelům, kteří bydlí v těchto 
"vedlejších" ulicích, k přístupu k hlavní cestě.
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, opatření III.2.1.1 a Zlepšení 
dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí
Rozpočet projektu: 1.884.625 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen



- 10 - www.hranickarozvojova.cz

Název projektu: Vybudování nového fóliového 
bloku v zahradnictví Čech
Zadavatel: Jan Čech
Stručný popis: Předmětem projektu je nové 
vybudování skleníků včetně moderního technické-
ho vybavení
Dotační program: LEADER Místní akční skupina 
Kelečsko - Lešensko - Starojicko, o.s.
Rozpočet projektu: 2.356.477 Kč
Získaná dotace: 801.790 Kč

Název projektu: Zevlhaus, Bělotín
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Projekt je zaměřen na přebudování dvou nevyužitých místností
v kulturním domě na volnočasové středisko pro mládež.
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko, Fiche
č. 6 Spolkový život a sport
Rozpočet projektu: 1.087.562 Kč
Získaná dotace: 915.521 Kč

Název projektu: Vzorková prodejna alternativního vytápění - Hranice
Zadavatel: VT HRANICE, s. r. o.
Stručný popis: předmětem projektu je vybudování vzorkové prodejny alternativní-
ho vytápění v nevyužitých prostorách na Teplické ulici v Hranicích.
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko, Fiche
č. 9 Zakládání a rozvoj mikropodniků
Rozpočet projektu: 1.676.806 Kč
Získaná dotace: 770.369 Kč

Název projektu: Není hřiště, jako hřiště! - vybudování univerzálního hřiště ve 
Stříteži nad Ludinou
Zadavatel: Obec Střítež nad Ludinou
Stručný popis: Vybudování univerzálního hřiště s asfaltovým povrchem s rozměry 
44 x 24 m, v rámci víceúčelového volnočasového areálu, pro sportovní účely, 
pořádání kulturních a společenských akcí a posezení.
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko, Fiche
č. 6 Spolkový život a sport
Rozpočet projektu: 800.399 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen



- 11 -

Název projektu: Rekonstrukce mateřské školy ve Špičkách
Zadavatel: Obec Špičky
Stručný popis: Projekt řeší rekonstrukci střechy se zateplením na budově mateřské 
školy v obci Špičky a jeho součástí je i obnova fasády a venkovních dveří školky.
Dotační program: POV Olomouckého kraje 2011
Rozpočet projektu: 819.000 Kč
Získaná dotace: 409.000 Kč

Název projektu: Revitalizace veřejného prostranství 
v okolí požární nádrže v obci Luboměř
Zadavatel: Obec Luboměř
Stručný popis: V rámci projektu budou provedeny 
práce na revitalizaci požární nádrže, úprava zeleně, 
zpevněných ploch – chodníků, osazení mobiliáře. 
Dotační program: POV MMR 2011
Rozpočet projektu: 561.450 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Budování a oprava chodníků
Zadavatel: Obec Černotín
Stručný popis: Rekonstrukce a budování chodníků v části obce Černotín
Dotační program: POV OK 2011
Rozpočet projektu: 260.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Hranické dětské hřiště dopravní, děti na cesty připraví
Zadavatel: Město Hranice
Stručný popis: Projekt řeší vybudování dětského dopravního hřiště
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko
Rozpočet projektu: 1.482.030 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu:  Obnova majetku obce – budovy č.p. 23 a 41
Zadavatel: Obec Zámrsky
Stručný popis: Rekonstrukce obecního majetku
Dotační program: POV OK 2011
Rozpočet projektu: 1.000.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen



- 12 - www.hranickarozvojova.cz

Název projektu: Víceúčelové hřiště Partutovice
Zadavatel: Obec Partutovice
Stručný popis: Vybudování víceúčelového hřiště
v Partutovicích
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové partner-
ství Regionu Hranicko
Rozpočet projektu: 1.940.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Rekonstrukce knihovny ve Špičkách
Zadavatel: Obec Špičky
Stručný popis: Rekonstrukce knihovny
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko
Rozpočet projektu: 1.018.380 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Revitalizace mokřadu „U Boudy“
Zadavatel: Obec Polom
Stručný popis: Revitalizace stávajícího mokřadu
Dotační program: Operační program životní prostředí, 6.4. Optimalizace vodního 
režimu krajiny
Rozpočet projektu: 6.398.000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Liniová výsadba v obcích Mikroregionu Hranicko
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Výsadba zeleně, obnova krajinných prvků v obcí Mikroregionu 
Hranicko
Dotační program: OPŽP, 6.3 Obnova krajinných struktur
Rozpočet projektu: 5.832.461 Kč
Získaná dotace: 5.249.215 Kč

Název projektu: Udržovaná veřejná prostranství v mikroregionu Hranicko
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Nákup techniky pro obce mikroregionu Hranicko
Dotační program: Program obnovy venkova Olomouckého kraje
Rozpočet projektu: 1.213.000 Kč
Získaná dotace: 500.000 Kč



- 13 -

Název projektu: Drobné sakrální stavby 
v regionu Hranicko 
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Předmětem projektu bylo 
zmapování drobných sakrálních staveb v obcích 
Mikroregionu Hranicko, vytvoření publikace
o těchto stavbách a realizace dvou seminářů.
Dotační program: Program obnovy a rozvoje 
venkova MMR 2011
Rozpočet projektu: 285 000 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Pracujme pro naše obce a vzdělávejme se
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Vytvoření pracovních míst pro osoby ohrožené dlouhodobou 
nezaměstnanosti z cílové skupiny 50+ a jejich vzdělávání s cílem návratu na trh práce
Dotační program: OPLZZ, 3.3 Integrace sociálně vyloučených skupin na trh práce
Rozpočet projektu: 5.917.391 Kč
Získaná dotace: 5.917.391 Kč

Název projektu: Pojďme se vzdělávat a pracovat pro Hranicko
Zadavatel: Rozvojové partnerství regionu Hranicko
Stručný popis: Vytvoření pracovních míst pro osoby ohrožené dlouhodobou 
nezaměstnanosti z cílové skupiny 50+ a jejich vzdělávání s cílem návratu na trh práce
Dotační program: OPLZZ, 2.1 Posílení aktivních politik zaměstnanosti
Rozpočet projektu: 5.997.640 Kč
Získaná dotace: projekt nepodpořen

Název projektu: Kompostování
v domácnostech
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Pořízení komposté-
rů pro domácnosti
Dotační program: OPŽP,
4.1 Zkvalitnění s nakládání s odpady
Rozpočet projektu: 930.000 Kč
Získaná dotace: 837.000 Kč



Název projektu: Dobudování Cyklostezky Bečva 
v úseku Hustopeče nad Bečvou – Špičky
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Předmětem projektu je vybudování 
asfaltového povrchu úseku Cyklostezky Bečva od 
Hustopeč nad Bečvou po Špičky v celkové délce 12,5 
km – vybudování asfaltového povrchu, značení.
Dotační program: ROP NUTS II Střední Morava, 
1.3 Bezmotorová doprava
Rozpočet projektu: 9.630.228 Kč
Získaná dotace: 7.222.671 Kč

- 14 - www.hranickarozvojova.cz



- 15 -



- 16 - www.hranickarozvojova.cz

2/ Dotační management 

Název projektu: Zlepšení zázemí firmy Ing. Zdeněk Dohnal
Zadavatel: Ing. Zdeněk Dohnal
Stručný popis: Předmětem projektu bylo zlepšení stavu 
provozovny a rozšíření technického vybavení. 
Dotační program: LEADER MAS Záhoří-Bečva, fiche č. 2 
Zakládání a rozvoj mikropodniků
Rozpočet projektu: 848.400 Kč

Název projektu: Zařízení dílny firmy PNEU KUBEŠA s.r.o.
Zadavatel: Pneu Kubeša, s.r.o.   
Stručný popis: Stavební úpravy na objektu dílny a vybavení základním technickým 
vybavením. 
Dotační program: Program rozvoje venkova, oblast III. 1.2. Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje 
Rozpočet projektu: 2.752.800 Kč

Název projektu: Technický rozvoj firmy
JEDNOÚČELOVÉ STROJE s.r.o.
Zadavatel: JEDNOÚČELOVÉ STROJE s.r.o.
Dotační program: Operační program podnikání a inovace, 
program ROZVOJ
Rozpočet projektu: 1.140.000 Kč

Název projektu: Vodovod Olšovec
Zadavatel: Obec Olšovec
Dotační program: Podpora výstavby a obnovy vodovodů pro veřejnou potřebu, 
program 129 182
Rozpočet projektu: 16 mil. Kč

Název projektu: Rekonstrukce Ubytovny
a hospůdky U Hájku na cykloubytovnu
Zadavatel: Areál pohoda Loučky s.r.o.
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové 
partnerství Regionu Hranicko, Fiche č. 7 Podnikání 
v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1.879.180 Kč



- 17 -

Název projektu: Revitalizace veřejných prostranství 
v obci Vysoká
Zadavatel: Městys Hustopeče nad Bečvou
Dotační program: ROP NUTS II Střední Morava, 2.3.1 
Fyzická revitalizace území
Rozpočet projektu: 3.516.218 Kč

Název projektu: Sklad brambor v Zemědělském družstvu Partutovice
Zadavatel: Zemědělské družstvo Partutovice
Stručný popis: Rekonstrukce skladu brambor a pořízení klimatizační technologie.
Dotační program: LEADER MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko, Fiche
č. 1 Rozvoj zemědělských podniků
Rozpočet projektu: 4.058.270 Kč

Název projektu: Rekonstrukce sportovního areálu
v Teplicích nad Bečvou
Zadavatel: Sportovní klub Hranice, s.r.o.
Dotační program: MAS Rozvojové partnerství Regionu 
Hranicko, Fiche č. 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 2.400.000 Kč

Název projektu: Úspory energií ve společnosti PB SCOM, s.r.o.
Zadavatel: PB SCOM, s.r.o.
Dotační program: OP PI Ekoenergie
Rozpočet projektu: 5.080.000 Kč

Název projektu: Ekoenergie pro podnikatelský plán Synergies Logistiques
Zadavatel: SYNERGIES LOGISTIQUES BV HRANICE, a.s.
Dotační program: OP PI Ekoenergie
Rozpočet projektu: 5.616.000 Kč

Název projektu: Rozvoj vzdělávání ve firmě EUROSYSTEMY GROUP
Zadavatel: EUROSYSTEMY GROUP, s.r.o.
Dotační program: OP LZZ, 1.1 - Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurence-
schopnosti podniků
Rozpočet projektu: 1.313.994 Kč



- 18 - www.hranickarozvojova.cz

Název projektu: Čtvrtá etapa komplexní revitalizace 
veřejného prostranství v obci Dolní Nětčic
Zadavatel: Obec Dolní Nětčice
Dotační program: LEADER MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, Fiche č. 4 
Obnova a rozvoj vesnic – Veřejná prostranství
Rozpočet projektu: 1.350.491 Kč

Název projektu: Vzdělávací program pro zaměstnance společnosti Sevensport, 
s.r.o.
Zadavatel: SEVEN SPORT s.r.o.
Dotační program: OP LZZ, 1.1 - Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurence-
schopnosti podniků
Rozpočet projektu: 1.304.660 Kč

Název projektu: Chceme v Bělotíně žít i pracovat
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Pracovní místa a vzdělávání pro osoby ohrožené sociálním vylouče-
ním 
Dotační program: OPLZZ, 3.3 Integrace sociálně vyloučených skupin na trh práce
Rozpočet projektu: 5.999.520 Kč

Název projektu: Biokoridor LBK1, LBK2
Zadavatel: Město Potštát
Stručný popis: Realizace biokoridorů 
v katastrálním území Padesát lánů u města 
Potštát 
Dotační program: OP Životní prostředí, 
oblast podpory 6.3 Obnova krajinných struktur
Rozpočet projektu: 1.399.282 Kč

4/ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ

Název zadávacího řízení: Rekonstrukce Hanast
Zadavatel:  Hanast s.r.o.
Forma zadávacího řízení: ZŘ malého rozsahu, otevřené
Dotační program: OPPI, program NEMOVITOSTI
Předpokládaná hodnota: 8.693.027 Kč



- 19 -

Název zadávacího řízení: Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice
Zadavatel:  Mikroregion Hranicko
Forma zadávacího řízení: otevřené, podlimitní
Dotační program: Ministerstvo zemědělství, Olomoucký kraj 
Předpokládaná hodnota: 33.272.480 Kč

Název zadávacího řízení: Studie proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňo-
vých opatření v mikroregionu Hranicko
Zadavatel:  Mikroregion Hranicko
Forma zadávacího řízení: otevřené, podlimitní
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Předpokládaná hodnota:  5.870.400 Kč

Název zadávacího řízení: Revitalizace veřejných prostranství v obci Vysoká
Zadavatel:  Městys Hustopeče nad Bečvou
Forma zadávacího řízení: ZŘ malého rozsahu, otevřené
Dotační program: ROP NUTS II Střední Morava, 2.3.1 Fyzická revitalizace území
Předpokládaná hodnota: 3.662.540 Kč bez DPH

5/ MANAGEMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
MIKROREGIONU HRANICKO 

Agentura zajišťuje servis pro aktivity dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranic-
ko. Podpora spočívá v poskytování základního výkonného servisu při jednání orgánů 
svazku, vedení archivu a plnění základních zákonných povinností. Druhou stránkou 
je příprava a realizace projektů, které přesahují hranice jedné obce a integrují 
potřeby více obcí. Servis je hrazen formou členského příspěvku do zájmového 
sdružení. 

Grantový program regionu Hranicko

Grantový program regionu Hranicko byl v roce 2011 realizován již 
čtvrtým rokem. Zapojily se do něj vedle Mikroregionu Hranicko 
firmy: Cement Hranice, a.s., Hranická rozvojová agentura, z. s., 
KUNST spol. s.r.o., TONDACH  Česká republika s.r.o., SSI Schäfer 
s.r.o. a  Váhala a spol. s r.o. Celkem firmy vložily do programu 175.000 Kč, přímo na 
akce bylo alokováno 169.000 Kč. Celkem bylo v roce 2011 podáno 27 žádostí na různé 
akce z oblasti kultury a sportu, z nichž bylo 13 akcí podpořeno.  Celková návštěvnost 



- 20 - www.hranickarozvojova.cz

akcí dosáhla počtu 13.000 osob. Některé akce proběhly pod dohledem Hranické 
rozvojové agentury. Organizátoři byli vedeni k odpovídající propagaci Programu
a zapojených firem. 

Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice

Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice je jedním z nejdůležitějších 
projektů Mikroregionu Hranicko v roce 2011. Bylo provedeno výběrové řízení na 
dodavatele stavby, jímž je firma Přemysl Veselý stavební a inženýrská činnost, s.r.o. 
Celkové plánované náklady dle vysoutěžené zakázky jsou 33,23 mil. Kč. Na základě 
realizovaného výběrového řízení byla podána žádost o dotaci na ministerstvo 
zemědělství. Dotace byla získána ve výši 14,953 mil. Kč. Olomoucký kraj přispěl na 
akci 4,66 mil. Kč. Na zbývající části financování se budou podílet města Hranice
a Potštát – po cca 2,5 mil. Kč, VaK Přerov – zbývajících téměř 9 mil. Kč. Tyto tři 
subjekty se budou podílet i na nezpůsobilých výdajích – autorský dozor, administrace 
žádosti, věcná břemena, vícenáklady. 

V září 2011 bylo předáno staveniště a zahájena stavba. Díky příznivému podzimnímu 
počasí se podařilo natáhnout většinu řadů, fakturováno a proplaceno bylo 
11.637.913 Kč. Z důvodu změn vlastníků některých pozemků dochází ke změně trasy 
na Potštátě (Boškov).  Realizace bude pokračovat v roce 2012, kdy do 6/2012 by 
měla být celá akce hotová. 



- 21 -

Výsadba liniové zeleně obcí Mikroregionu Hranicko

Výsadba liniové zeleně obcí Mikroregionu Hranicko je společným projektem 6-ti obcí 
Mikroregionu Hranicko (Bělotín, Horní Újezd, Opatovice, Skalička, Střítež nad 
Ludinou, Ústí), které v rámci svých katastrů chtějí osadit volné plochy, linie a aleje, 
revitalizovat stávající výsadbu. Tyto obce se do projektu zapojily na 
základě výzvy ke spolupráci. Byla zpracována projektová dokumentace 
odbornou projektantkou Ing. Blankou Dreiseitelovou a zajištěna veškerá 
povolení a smlouvy o užívání pozemků. Žádost o dotaci byla znovu 
podána v červenci 2011 do Operačního programu Životní prostředí, 
oblast podpory 6.3 Obnova krajinných struktur. Do konce roku 2011 nebyl 
oznámen výsledek této výzvy, předpoklad dalšího zasedání hodnotícího 
výboru je polovina února 2012. Rozpočet projektu je 5,2 mil. Kč.

Kompostování v domácnostech

Mikroregion Hranicko podával v červenci 2011 do Operačního programu Životní 
prostředí další společný projekt. Tentokrát se jednalo o prioritní oblast 4.1 Zkvalitnění 
nakládání s odpady, název projektu „Kompostování v domácnostech“. Do projektu se 
zapojily obce Klokočí, Polom, Radíkov, Skalička, Střítež nad Ludinou, Ústí, Všechovi-
ce, Zámrsky, městys Hustopeče nad Bečvou a město Potštát. Projekt řeší separaci
a zpracování biologicky rozložitelného odpadu, který vyprodukují domácnosti na 
vesnicích, které se do projektu zapojily. Projekt spočívá v pořízení kompostérů právě 
pro domácnosti, které budou mít kompostér uložen na svém pozemku - zahradě
a budou do něj ukládat biologicky rozložitelný odpad. Vzniklý kompost poté dále 
využijí ve svých domácnostech - na zahrádkách. Cílem projektu je třídit a ukládat 
biologicky rozložitelný odpad vytvořený v domácnostech a tím snížit produkci 
komunálního odpadu, do kterého je v současné době ukládána i část BRO, který 
občané doma nekompostují. Projekt byl úspěšný a ke konci roku 2011 schválila Rada 
MR vyhlášení výběrového řízení na dodavatele kompostérů. Celkem bude zřízeno 
675 sběrných míst - kompostérů. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 930.000 Kč, 
výše dotace 90%. 

Pracovní týmy II 

Po zkušenostech z předchozího období s projektem PRACOVNÍ TÝMY, se rozhodl 
Mikroregion Hranicko využít možnosti získat podporu na zaměstnávání znevýhodně-
ných skupin nezaměstnaných. Proto byla zpracována žádost o dotaci do Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, opatření 3.3 Integrace sociálně vylouče-
ných skupin na trhu práce, kdy cílovou skupinou projektu jsou osoby nad 50 let. 
Projektem vznikne 20 pracovních míst v obcích Bělotín, Býškovice, Černotín, Horní 



- 22 - www.hranickarozvojova.cz

Újezd, Hustopeče n. B., Klokočí, Potštát, Radíkov, Skalička, Střítež n.L., Ústí. Mimo 
pracovní místa budou pracovníci zapojeni do motivačních kurzů, kde individuálním 
přístupem ke každému z nich dojde k motivaci v pracovním i osobním životě, další 
součástí jsou také rekvalifikace. Projekt je v současné době v hodnocení a výsledky 
budou známy v dubnu 2011. Stejný projekt byl podán již v roce 2010 a nebyl úspěš-
ný.

Den s regionem Hranicko

Dne 1. 10. 2011 proběhl ve sportovním 
areálu ve Valšovicích již pátý ročník akce 
nazvané Den s regionem Hranicko. 

Do pétanqueového turnaje tříčlenných 
družstev se přihlásilo celkem 18 týmů,
z toho jeden zahraniční z polského 
partnerského města Kolonowskie. 
Pohár z rukou předsedy Mikroregionu 
Hranicko převzalo družstvo ze Stříteže 
nad Ludinou, na druhém místě skončili 
polští přátelé a na třetím místě družstvo
z Hustopeč nad Bečvou. 

V průběhu dopoledne se mohli návštěvníci pobavit také střelbou z luku a pro děti 
připravilo MC Dráček mnoho zábavných her. Po skončení turnaje vystoupili děti ze ZŠ 
ve Všechovicích s tanečním vystoupením a po zbytek odpoledne všem přítomným 
hrála k poslechu i tanci hudební skupina Nejistota z Hustopečí nad Bečvou. 

Během dne měli účastníci možnost ve stánku organizátorů ochutnat či si zakoupit 
regionální produkty - med a svíčky ze Včelí farmy ze Skaličky, sýry z Farmy Zdeňka
v Porubě, pletené košíky od paní Aleny Kolaříkové ze Všechovic, výborný jablečný 
mošt od pana Kozáka z Lučic a pecáky ze zbrašovské pekárny Gastpro pana Mrkvy.  

Tuto akci společně připravil Mikroregion Hranicko, Hranická rozvojová agentura
a MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko.

Projekt „S přírodou a tradicemi společně“ 

Již v roce 2010 začala realizace projektu S přírodou a tradicemi společně, který 
realizuje Mikroregion Hranicko s polským partnerem obcí Kolonowskie. Projekt je 
financován z Operačního programu Přeshraniční spolupráce ČR – PR. Projekt bude 
ukončen v lednu 2012. Do projektu jsou zapojeny 3 školy z regionu Hranicko a to 



- 23 -

konkrétně z obcí Bělotín, Stříteže nad Ludinou a městyse Hustopeče nad Bečvou. Ty 
v průběhu celého projektu realizovaly aktivity zaměřené na místní tradice, přírodu
a environmentální výchovu. České školy realizovaly aktivity: Velikonoční dílny, 
Multimediální encyklopedie přírody a Branný orientační běh. Na polské straně školy 
z obcí Kolonowskie, Staniszcze Male a Staniszcze Wielkie realizovaly: Polsko – český 
festival lidové písně, Den ekologie, Ptáci v našem okolí a Vánoční tradice. Celkový 
rozpočet hlavního partnera (MR Hranicko) je 42 113 EUR (1 031 768 Kč). V rámci 
projektu je zaměstnán projektový manažer na půl úvazku. Celkový rozpočet projektu 
za oba partnery je 89 510,64 EUR (2 193 000 Kč)

Projekt Studie proveditelnosti přírodně blízkých protipovod-
ňových opatření v Mikroregionu Hranicko 

Svazek obcí předložil do podoblasti podpory 1.3.1. Zlepšení systému povodňové 
služby Operačního programu životní prostředí pod názvem Studie přírodně blízkých 
protipovodňových opatření v Mikroregionu Hranicko. Předmětem projektu je 
prověření a navržení přírodě blízkých protipovodňových opatření ve specifikovaných 
povodích IV. řádu, zaměřených na: úpravu koryt a niv s vlivem na protipovodňovou 
ochranu, realizaci opatření podporujících tlumivý rozliv povodní v nivách formou 
biotechnických opatření, zvýšení retenční schopnosti krajiny, zamezení vzniku
a snižování dopadů rizikových hydrologických situací (povodní a sucha) a dalších. 

V druhé polovině roku 2011 bylo vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele. Vítěznou 
se stala firma Pyöry s nabídkovou cenou 5.208.000 Kč s DPH. V listopadu pak 
proběhlo první jednání s obcemi MR Hranicko a vítěznou firmou na Valné hromadě 
v Hustopečích nad Bečvou. Ke konci roku pak musely být práce na projektu pozasta-
veny, a to z toho důvodu, že MR Hranicko stále neobdržel ze SFŽP kompletní Rozhod-
nutí o přidělení dotace. 

Udržovaná veřejná prostranství v Mikroregionu Hranicko

Pravidelným programem, kam Mikroregion Hranicko podává žádosti o dotaci na 
společné projektu je Programu pro obnovu venkova Olomouckého kraje. V roce 2011 
se jednalo o projekt s názvem Udržovaná veřejná prostranství v MR Hranicko. Do 
projektu bylo zapojeno celkem 6 obcí (Černotín, Dolní Těšice, Horní Újezd, Klokočí, 
Partutovice, Skalička), rozpočet projektu byl  1.213.182 Kč, dotace činila 500.000 Kč. 
Projekt je zaměřen na pořízení komunální techniky pro úpravu veřejných prostranství 
v Mikroregionu Hranicko. Absence techniky či využívání opotřebované techniky vede 
k nedostatečné údržbě veřejných ploch, která se podepisuje na vzhledu obcí. 
Konkrétně se jednalo o: 2 malotraktory včetně příslušenství, 2 zametací kartáče, 1 



- 24 - www.hranickarozvojova.cz

mulčovací traktor, 1 sekačka na trávu. Pořízená technika slouží pro letní údržbu obcí: 
zametání chodníků, komunikací, sečení zelených ploch, manipulace s materiálem 
apod. V rámci zimní údržby slouží pro odklízení sněhu a k posypu zasněžených či 
zamrzlých ploch. 

Dobudování Cyklostezky Bečva

V rámci 22. výzvy ROP NUTS II Střední Morava podával Mikroregion Projekt s názvem 
Dobudování Cyklostezky Bečva Hustopeče nad Bečvou – Špičky. Jedná se o úpravu 
úseku v délce přes 12 km, který je jedním z posledních nejhůře sjízdných úseků 
cyklostezky na území Olomouckého kraje. Do projektu jsou zapojeny obce Špičky, 
Milotice nad Bečvou a městys Hustopeče nad Bečvou. Celkové náklady projektu 
přesáhnou 9 mil. Kč. Na spolufinancování se nebudou podílet jen samotné obce, ale 
o finanční pomoc byl požádán i Olomoucký kraj. Ten přislíbil v roce 2012 ze svého 
rozpočtu vyčlenit částku 2.000.000 Kč a tou pomoci Mikroregionu dofinancovat tak 
náročnou stavbu.

V rámci projektu dojde ke stavebním úpravám povrchu stezky – bude položen 
asfaltový makadam. Bude též doplněno a instalováno dopravní značení. S realizací se 
začne na jaře roku 2012. 

Sdružený nákup energií

Na jaře roku 2011 byla Valnou hromadou pověřena servisní organizace činit příslušné 
kroky vedoucí k nasmlouvání společného dodavatele/dodavatelů energií (elektrická 
energie/plyn). V prosinci pak obce, které se do tohoto projektu zapojily, uzavíraly 
nové smlouvy s RWE (plyn) a ČEZ (elektřina) na dodávku příslušného média. Ceny, 
které se MR Hranicko podařilo nasmlouvat, jsou oproti stávajícím smlouvám znatelně 
výhodnější.

6/ MANAGEMENT CESTOVNÍHO RUCHU 

Destinační management turistické lokality Hranicko

Po ukončení projektu s názvem Destinační management 
turistických lokalit Hranicko a Dolina Malej Panwi, který trval 2 
roky a byl podpořen z OP Přeshraniční spolupráce Česko – 
Polsko, působí Hranická rozvojová agentura jako koordinátor 
destinačního managementu na Hranicku. Ve spolupráci s dalšími 
partnery z oblasti veřejné i soukromé sféry usiluje o rozvoj 



- 25 -

cestovního ruchu v regionu. 

V roce 2011 byly realizovány především tyto aktivity:
�Účast a prezentace na veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně (leden 2011)
�Realizace projektu (včetně jeho předfinancování) Rozvoj cyklotras a cyklostezek 

v regionu Hranicko a Dolina Malej Panwi
�Správa webového portálu www.hranicko.eu, včetně rezervačního systému
�Prodej služeb (ubytování, balíčky zážitků)
�Monitoring návštěvnosti Hranicka 
�Zastupování Hranicka na jednáních se SCR-SM a Olomouckým krajem
�Tiskové zprávy, elektronický newsletter
�Zapojení se do projektu Prázdniny na venkově
�Příprava nových projektů zaměřených na podporu a rozvoj cestovního ruchu 

(regionální značka, projekt Na kole do minulosti Moravskou bránou aj.)

Koordinace aktivit na Cyklotrase Po stopách využívání 
vodní a větrné energie 

V roce 2011 se konal již šestý ročník soutěže Mlynářský krajánek. 
Celkový počet úspěšných účastníků byl přes 30 osob. V tomto 
roce byly opět pořádány pouze dvě společné akce – Zahájení
a Zakončení sezóny. Vyhlášení výsledků soutěže a pasování do 
cechu mlynářského proběhlo v září 2011 v Hranicích v areálu 
Restaurace Na střelnici. Společné vyjížďky se zúčastnili též 
cyklisté z partnerského regionu Dolina Malej Panwi. Soutěž měla 
opět svého partnera a to firmu Cyklosport Ervina Krejčiříka 
z Hranic, která věnovala do soutěže ceny v hodnotě přes
3.000 Kč. Obě akce byly také podpořeny z Grantového programu 
Města Hranice. 

Z Fondu Mikroprojektů Euroregionu Praděd se nám podařilo získat dotaci ve výši přes 
470.000 Kč na projekt nazvaný Rozvoj cyklotras a cyklostezek v regionu Hranicko. 
V rámci toho došlo k vyznačení celé cyklotrasy logem, proběhla instalace odpočívek
a infotabulí, byla zpracována marketingová studie cyklotras v regionu, byly vyrobeny 
propagační předměty zaměřené na cykloturistiku a vydán informační leták. Realizace 
projektu byla ukončena v říjnu 2011.

Hipostezka na Potštátsku 

Z Programu LEADER „Měníme Hranicko“ byla na základě podané žádosti získána 
dotace ve  výši 369.000 Kč (celkové náklady projektu 410.000 Kč) na realizaci 



- 26 - www.hranickarozvojova.cz

projektu Hipostezka na Potštátsku. Samotná 
realizace proběhla v roce 2011. Bylo vyznače-
no 31 km koňské stezky, došlo k instalaci 5 
odpočívek, úvazišť a infotabulí s mapou 
hipostezky a byl vydán propagační leták také 
s mapkou a informacemi o koňských farmách, 
které se na stezce nacházejí. Hipostezka vede 
v okolí města Potštát, po katastrech obcí 
Olšovec, Radíkov, Partutovice a měst Potštát
a Hranice. 

Koordinace aktivit na Cyklostezce Bečva 

Od jara 2010 koordinuje Hranická rozvojová agentura aktivity v oblasti PR, marketin-
gu a propagace Cyklostezky Bečva. Města a obce ležící na cyklostezce podepsaly 
Společné Memorandum, dokument o spolupráci v rámci budování a propagace 
Cyklostezky Bečva. Díky aktivitě signatářů Memoranda mohly být realizovány první 
důležité aktivity v oblasti propagace. V roce 2011 se jednalo o společné zahájení 
sezóny na Cyklostezce Bečva, kdy se zapojila všechna města, která na trase leží.
30. 4. 2010 v 10.00 h. z několika různých míst vyrazili cyklisté na společný cyklovýlet. 
Celá akce byla propagována společnými plakáty, byla oslovena média, mediálním 
partnerem akce bylo Rádio 
Apollo. Dále byla dopracována II. 
e tapa  webového  po r tá l u  
www.cyklostezkabecva.com, 
kde došlo k dopracování kalendá-
ře akcí, fotogalerie a informací
o jednotlivých obcích a městech 
na trase. 

Byla spuštěna celoroční neome-
zená soutěž pro turisty, cyklotu-
risty, jejímž smyslem je vzbudit 
v lidech zájem o návštěvu 
zajímavých míst v blízkosti stezky. 
Každý, kdo se chce do soutěže 
zapojit, posbírá alespoň 3 razítka 
zajímavých cílů (uvedeno na 
soutěžní kartičce) a za to může 
získat drobný dárek v kterémkoli 



- 27 -

informačním centrum na trase cyklostezky. 

Před hlavní cykloturistickou sezónou byly na stránky umístěny soubory v gpx formátu 
pro GPS navigace. Soubory jsou ke stažení zdarma a umožňují uživatelům projíždět 
Cyklostezku Bečva pomocí GPS navigací. 

V průběhu roku proběhlo několik společných setkání, byly vydávány tiskové zprávy, 
aktualizace informací na webu i facebooku. 

V roce 2012 se bude realizovat velká investiční akce pod hlavičkou Mikroregionu 
Hranicko – Dobudování úseku Cyklostezky Bečva Hustopeče nad Bečvou – Špičky.  

Spolupráce s volným sdružením Moravská Brána 

Hranická rozvojová agentura, z.s. se i v roce 2011 v tomto roce aktivně 
podílela na činnosti volného sdružení subjektů cestovního ruchu 
Moravská brána (Město Hranice, Lázně Teplice nad Bečvou, a.s., 
Zbrašovské aragonitové jeskyně, Město Lipník nad Bečvou, Muzeum 
Komenského v Přerově, Hrad Helfštýn, Město Přerov). Připravili jsme 
žádost o dotaci na projekt nazvaný Na kole do minulosti Moravskou bránou a Dolinou 
Malej Panwi, který jsme podávali na podzim 2011 do Fondu Mikroprojektů Euroregio-
nu Praděd a projekt byl úspěšný. S jeho realizací se začne v únoru 2012. 

Volné sdružení Moravská brána společně 
vystupuje také vůči Sdružení cestovního 
ruchu – Střední Morava a snaží se
o propagaci svých subjektů, aktivit
a programů cestovního ruchu. Důležitým 
bodem při vzájemných setkání je
i výměna zkušeností jednotlivých členů. 

V tomto roce byl dokončen výběr společ-
ného loga a domluvili jsme se na výrobě 
reklamního rolovacího banneru. 

Úspěšná byla tisková konference, která se 
konala v březnu v krásném prostředí 
Lázeňského sanatoria Moravan v Lázních 
Teplice nad Bečvou. Akce se zúčastnilo 
několik novinářů, hranická i přerovská 
televize a představitelé všech 3 měst i ostatních zapojených subjektů. Touto tiskovou 
konferencí bychom se chtěli prezentovat každý rok před začátkem sezóny a upozor-
nit tak turisty a návštěvníky na novou nabídku zajímavostí v Moravské bráně.



- 28 - www.hranickarozvojova.cz

Prázdniny na venkově

V tomto roce se agentura zapojila do projektu s celonárodní 
působností s názvem Prázdniny na venkově. Jedná se
o projekt podpořený z Integrovaného operačního programu 
– Národní podpora cestovního ruchu. Žadatelem a nositelem projektu je Svaz 
venkovské turistiky, partnery jsou Česká centrála cestovního ruchu, Společnost 
mladých agrárníků, Turistika na koni,  Sdružení lidových řemeslníků a výrobců a 
Pracovní společnost nástavkových včelařů. Prázdniny na venkově jsou výběrem toho 
nejlepšího, co lze na českém, moravském i slezském venkově najít a prožít, pomáhá 
návštěvníkům venkova i místním podnikatelům.

Projekt Prázdniny na venkově je určen především rodinám s dětmi, ale tým lidí, který 
je do vedení projektu zapojen věří, že má co nabídnout každému návštěvníkovi 
venkova.

7/ DATABÁZE VOLNÝCH NEMOVITOSTÍ 

V rámci projektu Zmapování a marketing nevyužitých prostor, který realizovala MAS 
Rozvojové partnerství regionu Hranicko ve spolupráci s MAS Na cestě k prosperitě a 
MAS Mohelnicko, byla v roce 2010 vytvořena databáze nevyužitých prostor v regi-
onech působnosti zapojených MAS. Hranická rozvojová agentura byla zapojena do 
realizace projektu a po jeho ukončení převzala odpovědnost nad správou databáze. 
Správa databáze zahrnuje aktualizaci databáze, propagace, komunikace s majiteli 
objektů v databázi a mapování nových objektů vhodných k zařazení do databáze. 
V průběhu roku 2011 byla databáze doplněna o objekty uvedené v databázi nevyuži-
tých objektů agentury Czechinvest a databáze Olomouckého kraje. 

8/ OSTATNÍ 

Poradenství MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko

V roce 2011 agentura opět poskytovala metodické poradenství Rozvojovému 
partnerství Regionu Hranicko při realizaci Strategického plánu LEADER (SPL) 
„Měníme Hranicko“. Nejvýznamnějším počinem bylo zpracování šedesátistránkové-
ho dokumentu Střednědobé hodnocení SPL „Měníme Hranicko“ v polovině progra-
mu, který kromě analýzy, zhodnocení úspěchů či nedostatků přinesl celou škálu 
doporučení pro další vylepšení běhu programu a stanovil také jasný plán pro násle-
dující dvě poslední Výzvy v letech 2012 a 2013.



- 29 -

Moravské a slezské ovocné stezky

Projekt spolupráce, který realizuje MAS Rozvojové partnerství regionu Hranicko 
společně s dalšími 6 - Místními akčními skupinami. Jednou z části projektu bylo 
mapování ovocných stromů, alejí a sadů, pěstitelů a zpracovatelů ovoce, zajímavých 
receptů a návodů. Zpracování získaných podkladů do webové aplikace
www.ovocne-stezky.cz. Mimo to bylo v regionu podpořeno 5 drobných zahrád-
kářských akcí a Ovocný den v rámci farmářského trhu coby propagační akce projek-
tu. Uskutečnila se vzdělávací exkurze do ekologického centra v Hostětíně, podařilo se 
navázat spolupráci s místními zahrádkáři. V roce 2012 nás čeká exkurze po zajíma-
vostech v našem regionu, která je plánována na duben.

Program rozvoje města Hranice

Agentura se v roce 2011 zapojila do přípravy 
nového Programu rozvoje města Hranice 2012 
– 2020. V tomto procesu měla roli pouze 
poradní a podílela se na těchto činnostech:
�vedení jednání pracovních skupin
�příprava a vedení veřejných projednání
�příprava a vedení zasedání Strategického 

výboru
�zapracování připomínek
�konečné zpracování analytické a návrhové části
�zpracování Akčního plánu
�pomoc při zpracování finančního plánu
�nový PRMH byl schválen Zastupitelstvem města v prosinci 2011 

Plán rozvoje městyse Hustopeče nad Bečvou 

Pro Městys Hustopeče nad Bečvou jsme aktualizovali Plán rozvoje městyse. Výsledný 
dokument splňuje parametry a kritéria strategického dokumentu a je využíván 
zastupitelstvem městyse při plánování a realizaci rozvojových aktivit. 

Příprava II. etapy žádosti o dotaci do ROP NUTS II Střední 
Morava – Revitalizace sadů Čs. legií, Hranice

Město Hranice předkládalo II. etapu žádosti o dotaci z ROP NUTS II Střední Morava 
na akci nazvanou Revitalizace sadů Čs. legií v Hranicích. Pro tyto účely zpracovávala 
agentura Marketingovou studii a Studii proveditelnosti projektu, včetně Finanční
a ekonomické analýzy.



- 30 - www.hranickarozvojova.cz

NÁKLADYNÁKLADY

Spotřebované nákupy

Služby

Osobní náklady

Ostatní náklady

Náklady celkem

325 080 Kč  

755 342 Kč

1 356 836 Kč

100 132 Kč

2 663 937 Kč

CELKEM (KČ)CELKEM (KČ) VÝNOSYVÝNOSY

Tržby za služby

Tržby za zboží 

Členské příspěvky 

Dary 

Dotace Členské příspěvky 

Výnosy celkem

1 865 683 Kč

2 088 Kč

200 400 Kč

8 600 Kč

792 934 Kč11 667 Kč

2 862 172 Kč

CELKEM (KČ)CELKEM (KČ)

Hospodářský výsledek 198 235 Kč

9/ FINANČNÍ ZPRÁVA

10/ ORGÁNY ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ 

Ředitel: statutární zástupce, řídí sdružení a rozhoduje o jejich obchodních 
záležitostech. Ve své činnosti vychází z rozhodnutí správní rady. 

Ing. Jan Balek / od dubna 2011 Michaela Škrobánková

Správní rada

Správní rada je nejvyšším orgánem sdružení. Její členové jsou jmenováni zakladateli 
a rozhodují o nejdůležitějších otázkách, jako jsou schvalování rozpočtu a koncepce 
činnosti, rozhodování o majetkových dispozicích, rozdělení zisků a ztrát nebo 
přijímání nových členů.

JménoJméno

Ing. Petr Pajdla (předseda)

Jana Černá

Vojtěch Skácel

Zástupce zaZástupce za

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

InstituceInstituce

Obec Střítež nad Ludinou

TJ SPV Střítež nad Ludinou

FO

Libor Vykopal Mikroregion Hranicko Obec Ústí

Radovan Mikuš Mikroregion Hranicko Obec Všechovice

Ing. Radka Ondriášová Mikroregion Hranicko Město Hranice

Ing. Filip Konečný
Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Ski klub Hranice, o.s.



- 31 -

JménoJméno

Oldřich Šnajdárek (předseda)

Jaroslav Jiříček

Zástupce zaZástupce za

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

InstituceInstituce

Obec Klokočí

Jiří Andrys Mikroregion Hranicko Obec Černotín

Golf club Radíkov

Dozorčí rada

Dozorčí rada je kontrolním orgánem sdružení, který dohlíží na činnost sdružení. 
Výsledky kontrol předkládá správní radě prostřednictvím kontrolních zpráv.



Tř. 1. máje 2063, 753 01 Hranice
Tel./fax: (+420) 581 626 202

Email: agentura@hranickarozvojova.cz

www.hranickarozvojova.cz
www.regionhranicko.cz

Hranická rozvojová agentura, z.s.


